



長野県報

3月7日(月)
令和4年
(2022年)
第285号

目次

規則

銃砲刀剣類所持等取締法施行細則の一部を改正する規則(生活安全企画課)..... 1

告示

生活保護法に基づく医療機関の指定(地域福祉課)..... 3

生活保護法に基づく指定を受けた医療機関の業務廃止の届出(地域福祉課)..... 3

生活保護法に基づく施術者の指定(地域福祉課)..... 3

生活保護法に基づく指定を受けた施術所の名称等変更の届出(地域福祉課)..... 4

社会福祉士及び介護福祉士法に基づく特定行為業務を行う者の登録(介護支援課)..... 4

保安林予定森林にする旨の通知(森林づくり推進課)..... 4

保安林の指定施業要件を変更する予定である旨の通知(2件)(森林づくり推進課)..... 5

長野県収入証紙売りさばき人の住所及び売りさばき場所変更の届出(会計課)..... 6

道路の区域変更及び関係図面の縦覧(道路管理課)..... 6

道路の供用開始及び関係図面の縦覧(2件)(道路管理課)..... 7

公告

特定調達契約に係る落札者の決定(学びの改革支援課)..... 8

特定調達契約に係る落札者の決定(2件)(医療政策課)..... 8

正誤

正誤(特別支援教育課)..... 9



銃砲刀剣類所持等取締法施行細則の一部を改正する規則をここに公布します。

令和4年3月7日

長野県公安委員会委員長 柳平千代一

長野県公安委員会規則第1号

銃砲刀剣類所持等取締法施行細則の一部を改正する規則

銃砲刀剣類所持等取締法施行細則(昭和53年長野県公安委員会規則第7号)の一部を次のように改正する。

第2条の見出し中「銃砲」を「銃砲等又は」に改め、同条中「銃砲刀剣類製造(製作)(販売)事業廃止届出書」を「銃砲等又は刀剣類製造(製作)(販売)事業廃止届出書」に改める。

第5条の見出し中「射撃競技用けん銃又は空気けん銃」を「射撃競技用拳銃又は空気拳銃」に改める。

第6条中「及び」を「、第19条の2第2項及び」に、「長野県報発行規則(昭和33年長野県規則第32号)に定める長野県報に登載して」を「インターネットの利用その他の方法により」に改める。

第8条中「銃砲刀剣類譲受書」を「銃砲等又は刀剣類譲受書」に改める。

第8条の2中「射撃指導員同意書」を「猟銃等射撃指導員同意書」に改める。

様式第1号中「銃砲刀剣類製造(製作)(販売)事業廃止届出書」を「銃砲等又は刀剣類製造(製作)(販売)事業廃止届出書」に、「係る銃砲」を「係る銃砲等又は」に改める。

様式第6号及び様式第7号中「銃砲」を「銃砲等又は」に改める。

様式第8号中「第4条第1項第 号に」を「第4条第1項第 号 に」に、「銃名」を「銃砲等又は刀剣類の名称」に、

「

氏名	及び年齢	
----	------	--

」を

「

氏名	
生年月日	

」に改める。

様式第9号中

「

銃砲刀剣類譲受書

」を

「

銃砲等又は刀剣類譲受書

」に、「弾倉

形式及び充てん」を「弾倉型式及び充填」に、

「

銃砲	特徴		替え銃身	
----	----	--	------	--

」を

「

銃砲	特徴		替え銃身	
クロスボウ	型式		クロスボウ番号	
	商品名		クロスボウの全長	センチメートル
	特徴		クロスボウの全幅	センチメートル

」に、「譲渡年月日」

を「譲受年月日」に改める。

様式第10号中「射撃指導員同意書」を「猟銃等射撃指導員同意書」に改める。

附則

この規則は、令和4年3月15日から施行する。

生活安全企画課
